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Velfærdsuddannede på ledighedsydelse 
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Sagsgang 

NBR 

Sagsfremstilling 

Rådsmedlem Kåre Laursen ønsker en drøftelse af velfærdsuddannede på ledighedsydelse i 

Norddjurs Kommune med udgangspunkt i analyse udarbejdet af Arbejderbevægelsens Erhvervsråd 

for Danske Handicaporganisationer (DH). Analysen kortlægger uddannelsesniveauet blandt 

personer visiteret til fleksjob og viser, at 14 % af de ledige fleksjobbere i 2022 var uddannet inden 

for en af de fire største velfærdsuddannelser. Det svarer til 1.700 mennesker, der enten er SOSU, 

sygeplejerske, folkeskolelærer eller pædagog. Klik her for at læse DH’s omtale af analysen og her 

for at se Arbejderbevægelsens Erhvervsråds analyse. 

 

I Norddjurs Kommune er der pr. 16. maj 2023 147 ledige på ledighedsydelse. Ud af dem er der 3 

ledige, der er uddannet som enten sygeplejerske, folkeskolelærer eller pædagog. Da antallene er 

meget lave, er der risiko for, at de ledige kan identificeres, og der lægges derfor ikke op til en 

drøftelse af disse tal. 

 

Gruppen af ledighedsydelsesmodtagere, der er uddannet SOSU, omfatter i Norddjurs Kommune 11 

personer. I alt er 23 fleksjobbere uddannet SOSU; af dem er 12 i job og 11 er ledige. Disse 11 udgør 

7,5 % af den samlede gruppe af ledige. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Arbejdsmarkedsstrategi og Beskæftigelsesplan 2023. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

https://handicap.dk/nyheder/ny-analyse-1700-staar-klar-til-hjaelpe-pressede-boernehaver-skoler-sygehuse
https://acrobat.adobe.com/link/review?uri=urn:aaid:scds:US:9064e190-1875-3cca-88ef-4e63bd93d825
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Indstilling 

Formanden indstiller, at orienteringen drøftes. 

Beslutning i Norddjurs Beskæftigelsesråd den 06-06-2023 

Drøftet. 

 

Afbud: 

Torben Nielsen (DI Byggeri) 

Winnie  Åkesson (DH) 

Anna Nathalie Aissa (Dialogforum for integration) 

Jannik  Lückou Falhof (Lægerne i Norddjurs) 

 

Bilag: 
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